
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 1. března 2010 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 

MgA. Blanka Chládková, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Kaderková, Věra Kadlecová, 
Jiří Matoušek, BcA. Jitka Honsová 

Omluvena: MgA. Ondřej Vodička 
 
I. Chod fakulty: 

 děkan poděkoval prof. Mackové a studentům jejího ateliérů za příkladnou práci na kompletaci 
studijních plánů a anotací; 

 prof. Macková uvedla, že by bylo vhodné do budoucna vytvořit seznam předmětů, které 
budou nabízeny studentům všech oborů; 

 KD schválila komisi výběrového řízení na pedagoga činoherního a muzikálového 
herectví, které se uskuteční v úterý 9. března a ve středu 10. března 2010; jsou to: Mgr. Sylva 
Talpová, prof. PhDr. Václav Cejpek, prof. Zoja Mikotová, prof. Brettschneiderová, doc. 
Zbyněk Srba, Ph.D.; 

 děkan informoval o dvou událostech, ke kterým došlo v noci ze 14. na 15. února v ateliéru 
scénografie (studentky L. Jabůrková, L.Vyhnálková a A. Solilová) a dále ve večerních 
hodinách dne 25/2 v prostorách budovy DIFA (student P. Pavlas). Děkan DIFA JAMU doc. 
MgA. Zbyněk Srba, Ph.D. sdělil kolegiu děkana, že tímto dává podnět k zahájení 
disciplinárního řízení v souvislosti s oběma incidenty; 

 v pátek dne 26. února 2010 proběhla UR DIFA JAMU, kde bylo schváleno zahájení 
habilitačního řízení PhDr. Veroniky Broulíkové a PhDr. Jana Roubala, Ph.D. a dále byla 
ustanovena a odsouhlasena komise těchto habilitací; UR jednohlasně doporučila pokračovat 
v profesorském řízení doc. Mgr. Jana Gogoly; 

 v nočních hodinách dne 25. února 2010 došlo na půdě Divadelní fakulty JAMU k mimořádné 
události; student JP 3. roč. ČH poškodil majetek fakulty; k případu byla povolána i PČR; 
vzniklé škody uhradí student a bude také předvolán před disciplinární komisi DIFA JAMU; 
jakožto člen disciplinární komise okamžitě následující den rezignoval na svoji funkci;  

 KD podrobně diskutovala současný stav studia Robina Kvapila; Robin Kvapil se proti 
rozhodnutí odvolal; o zrušení rozhodnutí bývalého vedení JAMU Krajským soudem v Brně 
budou informováni všichni členové disciplinární komise, kteří o vyloučení studenta Kvapila 
rozhodovali; v této souvislosti MgA. Chládková vznesla poznámku, že není zcela jasné 
procesní řešení v kauzách předstupujících před disciplinární komisi; KD si vyžádalo oficiální 
stanovisko rektorátu, které udává přesný postup v řešení kauzy pana Robina Kvapila; 

 vzpomínkové setkání na pana prof. Josefa Karlíka se uskuteční v sobotu 20. března ve 13.00 
hod v místnosti č. 104; 

 tisková konference k 20. ročníku Mezinárodního festivalu divadelních škol 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER se koná dne 30. března 2010 v 9.00 hod v Kabinetu múz; 
sponzorský večírek se uskuteční v pondělí 8. března 2010 ve studiu Marta; 

 2. reprezentační ples JAMU se koná ve čtvrtek 18. března 2010 v 19.00 hod v Dělnickém 
domě v Brně – Židenicích; 

 DIFA JAMU bude participovat s VŠMU v Bratislavě na IVF projektu Istropolitana;  
 dále podává projekt VŠMU společně s Goldsmiths University of London; jedná se o Visegrad 

CUlture web portal project zpracovávající kulturní profily členských zemí Visegradu. 
 

II. Oddělení vnějších vztahů: 
 ESF projekt „Minimalizace komunikační bariery při vstupu neslyšících na trh práce“ 

(reg. č. CZ.1.04./3.3.05/31.00021) 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

- bylo vydáno rozhodnutí, projekt je podpořen z ESF a ze státního rozpočtu v rámci 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost; 

- DIFA JAMU obdržela návrh partnerské smlouvy (VDN jako partner v tomto projektu); 
- Po konzultaci s pedagogy VDN nebyly shledány výhrady ani po formální i ani po 

obsahové stránce; 
Bylo odsouhlaseno, že kolegium děkana souhlasí s podpisem partnerské smlouvy a se vstoupením 
7o partnerství při realizaci projektu. 

 
 

 Dlouhodobá spolupráce s ČT 
- vytvořen návrh nového znění dlouhodobé partnerské smlouvy c ČT, TS Brno; 
- zakomponovány nové body smlouvy – nové prvky spolupráce dle současného stavu i 

případných možností; 
- změněn postup naplňování smlouvy; 
- zasazení do studijního programu – předložen návrh začlenění 
- další postup: HF+rektorát -> rektorské kolegium -> jednání s ČT; 

 Prezentace JAMU na Vaňkovce 
- děkan informoval, že  na základě rozhodnutí kolegia rektora JAMU bylo od statické části  
prezentace upuštěno; 

 dne 25. února 2010 bylo zveřejněno vyhlášení výběrového řízení projektů FRVŠ na rok 2011. 
Termín odevzdání projektů na fakultu zůstává 15. března 2010, finální odevzdání z rektorátu 
na FRVŠ je 30. dubna 2010. Výzva bude pedagogům a doktorandům odeslána e-mailem; 

 Agentura DILIA vyhlásila nominaci na Cenu Evalda Schorma za původní hru, dramatizaci 
či překlad pro studenty DAMU, JAMU, FFUK, FFMU, FPF a FFUP. Nominace se zasílají do 
31. března 2010 na adresu DILIA, Krátkého 1, Praha 9 nebo e-mailem na adresu 
spalova@dilia.cz. Nominace musí obsahovat zdůvodnění, kontakt na nominujícího a 
nominovaného a samotný text, který je nominován;   

 granty specifického výzkumu - v prvním kole podpořeno 5 projektů v celkové sumě cca 202 
tis. Kč, vyhlášeno druhé kolo s uzávěrkou 3. března 2010. 
 

III. Zahraniční oddělení: 
 DIFA JAMU se na rok 2010  stala členem Mezinárodní federace pro divadelním výzkum 

IFTR (International Federation for Theatre Reserch); 
 příspěvek prof. Petra Oslzlého byl zařazen do programu 11. výroční konference ELIA 

v Nantes (Francie, říjen 2010); 
 v termínu 2. – 5. března 2010 bude v ateliéru RTDS realizovat výukový pobyt Dr. Blaž Lukan, 

pedagog ze AGRFT, University of Ljubljana (Slovinsko) v rámci programu Erasmus. 
 
IV. Studijní oddělení: 

 Barbora Zedníčková (II. roč., Bc., SC) – žádost o rozložení 5. ročníku, a to ze zdravotních 
důvodu; žádosti KD vyhovělo; 

 Zuzana Rusínová (I. roč., Ph.D.) – žádost o přerušení doktorského studia z důvodů nastupující 
MD; žádosti vyhověno na dva roky s platností od 1. března 2010; 

 Anna M. Formánková (II. roč., Bc., JT) – žádosti o ISP kvůli studijní stáži v Helsinkách bylo 
KD vyhověno; 

 
V. Různé: 

 BcA. Věra KADLECOVÁ (I.roč., Mg, DM) – žádost o úhradu cestovních nákladů spojených 
se studijní cestou do Bratislavy, KD vyhovělo; 

mailto:spalova@dilia.cz


 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Eva KAŠPÁRKOVÁ (II. roč., Bc., DM) – žádost o úhradu cestovních nákladů (784,- Kč) 
spojených s cestou na školení stran vstupenkového systému Colosseum (festival 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER), KD vyhovělo 

 
 
zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


